Dia foi aprovada pelos membros da Diretoria Executiva; Item 2) O Sr. Tiago Nunes de 

Freitas Dahdah, Diretor de Investimentos, solicitou, por intermédio da PDE n°  442, de 26 

de outubro de 2018, autorização para investimento e/ou desinvestimento de valor de até R$ 

54.000.000,00 (cinquenta e quatro milhões de reais), por meio de cotas de fundos de 

investimentos dos quais a Funpresp-Exe é cotista e/ou por meio de títulos da dívida 

mobiliária pública federal interna, observadas, a todo o tempo, as diretrizes estabelecidas 

pelas Políticas de Investimentos dos planos administrados pela Funpresp-Exe.

[...]

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO 

PODER EXECUTIVO — FUNRPESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do  

art.  47 do Estatuto e do anexo II da Política de Alçadas da Fundação, autorizou investimento 

e/ou desinvestimento de valor de até R$ 54.000.000,00 (cinquenta e quatro milhões de reais), 

durante o mês novembro de 2018, por meio de cotas de fundos de investimentos dos quais a 

Funpresp-Exe é cotista e/ou por meio de títulos da dívida mobiliária pública federal interna, 

observadas, a todo tempo, as diretrizes estabelecidas pelas Políticas de Investimentos dos

[...]

intermédio da PDE n° 432 e da Nota Técnica n° 693/2018/GEBEN/Funpresp-Exe, ambas 

de 23 de outubro de 2018, para efetuar a portabilidade de recursos da  ex-participante, Sra. 

Jaqueline Mayume Natori, do Plano de Benefícios ExecPrev para a BrasilPrev Seguros e 

Previdência S.A, no valor de R$ 64.007,39 (sessenta e quatro mil, sete reais e trinta e nove 

centavos). A Diretoria Executiva autorizou a portabilidade dos recursos por meio da 

Resolução n° 1.062. RESOLUÇÃO N° 1.062: A DIRETORIA EXECUTIVA DA 

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO 

FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e

[...]

nos termos do  art.  47 do Estatuto e do anexo  III  da Política de Alçadas da Fundação, 

autorizou a portabilidade de recursos da  ex-participante, Sra. Jaqueline Mayume Natori, do 

plano ExecPrev para a BrasilPrev Seguros e Previdência S.A, no valor de R$ 64.007,39 

(sessenta e quatro mil, sete reais e trinta e nove centavos), conforme documentos anexos; 

Item 4) O Sr. Cleiton dos Santos Araújo, Diretor de Administração, solicitou, por 

intermédio da PDE n° 433 e da Nota Técnica n° 696/2018/GECOF/Funpresp-Exe, ambas 

de 24 de outubro de 2018, aprovação para a abertura de processo visando a contratação,

[...]

setembro/2018 foi necessário utilizar recursos do  PGA  para a cobertura de inadimplência; e  

ii)  o  PGA,  atualmente, cobre a inadimplência de um Patrocinador, Ministério do Esporte 

(ME), para duas competências, agosto e setembro/2018, nos valores de R$ 397,14 (trezentos 

e noventa e sete reais e quatorze centavos) e R$ 399,44 (trezentos e noventa e nove reais e 

quarenta e quatro centavos) respectivamente. A Diretoria Executiva tomou conhecimento do 

assunto; Item 9) O Sr. Arnaldo Barbosa de Lima Júnior, Diretor de Seguridade, apresentou, 

por intermédio da PDE n° 444, de 26 de outubro de 2018, o Relatório Estatístico de